Проект
i!

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № |
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении t
изменений в областной закон
«О наградах и иных поощрениях
Новгородской области»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВИЛА: |
1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон

«О наградах и иных поощрениях Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель
Новгородской областной Думы

i

Согласовано:
г !

Заместитель руководителя Адми
нистрации Губернатора Новгород
ской области

Завизировал:
i

Председатель комитета правого
обеспечения и мониторинга об
ластного законодательства ап
парата Новгородской областной
Думы С.В. Кротова

Н ов го р о д ска я
о б л а с т н а я  Дума

Входящий №
" J ?  ̂  ” #  /  20^'tor.a

Проект
; вносит депутат Новгородской
; | областной Думы

Бобрышев Ю.И.

Российская Федерация <
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменений в областной закон
:«0 наградах и иных поощрениях Новгородской области»
1 Принят Новгородской областной Думой ____________________

Статья 1
Внести в областной закон от 01.09.2014 № 600-03 «О наградах и иных

поощрениях Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от
05.09.2014, 04.09.2015, 31.05.2016, 05.10.2018, 08.07.2022) следующие изме-

i .

нения:
1) статью 21 дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1) почетный знак Новгородской области «За заслуги в развитии пар

ламентаризма»;
2) в части 3 статьи 4 1 слово «утверждается» заменить словами «, по

ложение о почетном знаке Новгородской области «За заслуги в развитии
парламентаризма» утверждаются».

Статья 2 Вступление в силу настоящего областного закона
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона

«О внесении изменений в областной закон
«О наградах и иных поощрениях Новгородской области»

Проектом областного закона «О внесении изменений в областной за
кон «О наградах и иных поощрениях Новгородской области» предлагается
дополнить областной закон новым видом по'ощрения Новгородской области
почетным знаком Новгородской области «За заслуги в развитии парламента
ризма», которым могут быть награждены граждане Российской Федерации за
большой вклад в развитие законодательства и парламентаризма в Новгород
ской области, межрегиональных и международных парламентских связей, за
активную общественно-политическую деятельность, за многолетнюю плодо
творную работу в сфере законотворчества, обеспечение прав и свобод чело
века и гражданина на территории Новгородской области, иные заслуги перед
Новгородской областью. j

Это должны быть лица, не имеющие | взысканий, судимости, уголов
ного преследования, задолженностей. С ходатайством о награждении почет
ным знаком в Новгородскую областную Думу могут обращаться Губернатор
Новгородской области, председатель Новгородской областной Думы, депу
таты Новгородской областной Думы, органы' государственной власти Новго
родской области, органы местного самоуправления Новгородской области.

Ежегодно почетным знаком предлагается награждать не более двух
человек с выплатой разового материального вознаграждения в размере 50000
рублей. ;

Цорядок награждения предлагается установить Положением о почет
ном знаке Новгородской области «За заслуги в развитии парламентаризма»,
утверждаемым постановлением Новгородской областной Думы, проект кото
рого также предложен к рассмотрению.

Положений, способствующих созданию условий для проявления кор
рупции, не выявлено.

I

ФИНАНСОВО -  ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона
О внесении изменений в областной закон

«О наградах и иных поощрениях Новгородской области»
Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон

«О наградах и иных поощрениях Новгородской области» не потребует до
полнительных ассигнований из средств областного бюджета. Расходы пред
полагается осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмот
ренных на обеспечение деятельности Новгородской областной Думы на со
ответствующий финансовый год

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи
с принятием областного закона

«О внесении изменений в областной закон
«О наградах и иных поощрениях Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в обла
стной закон «О наградах и иных поощрениях Новгородской области» повле
чет принятие положения о Почетном знаке Новгородской области «За заслу
ги в развитии парламентаризма». Проект постановления Новгородской обла
стной Думы об утверждении указанного положения внесен на рассмотрение
Новгородской областной Думы.